
 

RTS-Domare Utbildningsfo rslag  

 

Vi i Stockholms Konståkningsförbund har identifierat en flaskhals i vårt utbildningssystem för högre 
domarlicenser och föreslår med denna skrivelse en förändring som kommer förenkla tillsättningen av 
tekniska paneler på framför allt klubbtävlingar. Detta leder dock till att de med högre licenser kan 
prioriteras till A- och Elitserie tävlingar. 

Problembeskrivning 
Vi har sett några problem den senaste tiden rörande den akuta domarbristen vi ser i Sverige, det gör 
att många av våra befintliga domare går på knäna, vi får flyga in domare från utlandet och tävlingar 
blir inställda. De flesta positionerna som vi saknar är skiljedomare och TC. 

För att bli skiljedomare behöver man gå steg 3 som domare vilket är en omfattande utbildning som 
kräver mycket av domaren och många domare uppfattar steget som för stort och hellre avstår från 
att gå utbildningen. Utbildningen är oftast på annan ort i samband med en elitserietävling och är tre 
dagar. När man klarat utbildningen blir man en så kallad RTS domare och man får sitta skiljedomare 
på klubbtävling och när man året efter klarat sin provbedömning på elitserien blir man en NT domare 
och får döma elitserien och sitta skiljedomare på A tävling. 

Lösningsförslag 
Vårt förslag går ut på att göra trappsteget till att bli RTS domare lättare så att våra unga domare kan 
börja öva på att bli skiljedomare på klubbtävlingar och på så sätt underlätta den akuta domarbristen. 

Vi föreslår att implementationen av kursen delas i två delar, 3a och 3b. 

3a - RTS Licens 
➢ 3a blir en digital kurs på en dag där man fördjupar sig i skiljedomarkunskaper, man får lära sig 

alla regler, prata om olika scenarion och prova på att hålla ett domarmöte. Kursen avslutas 
med ett digitalt prov för att kontrollera att domaren håller de kunskaper som behövs. Efter 
avklarad kurs så blir domaren en RTS domare som kan sitta skiljedomare på klubbtävling. 

3b - NT Licens 
➢ 3b blir en fysisk utbildning som går i anslutning till en elitserietävling där man fokuserar på 

programkomponenter och fördjupar sig i en mer avancerad bedömning som behövs för att 
kunna döma på elitserien. Kursen avslutas med provbedömning på plats för att sedan leda till 
en fysisk provbedömning i panel under en elitserietävling. 

➢ För att kunna erhålla en NT licens behövs att man klarat hela 3a och 3b. 



  

Vi tror att denna uppdelning gör att fler domare kommer kunna våga ta steget och vidareutbilda sig 
till de högre utbildningarna och önskar att SKF tillsätter resurser för att kunna genomföra detta redan 
till säsongen 23/24, kanske att återstartspengar kan användas till en kortare projektanställning? 
Vi anser att detta skulle vara fullt möjligt och lätt att implementera då kursmaterialet redan existerar. 
Vi inom StKF kan självklart bistå med hjälp om så önskas för att implementeringen ska kunna gå 
smidigt. 

  

 


